
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Emri i grantit:   Votimi nga Jashtë Vendit 

Instrumenti: Grant urgjent 

Subjekti zbatues: GERMIN 

Kontaktet (adresa, emaili, 
telefoni, website): 

Tring Smajli, Nr. 48, 10000 Prishtinë, Kosovë 
info@germin.org; 
sihana.bejtullahu@germin.org;  
lirim.krasniqi@germin.org 
+383 (0) 49 542 525 
+383 (0) 44 891 999 

Kohëzgjatja e grantit: Data e fillimit: 01.02.2021 
Data e mbarimit: 31.03.2021 

Buxheti total i grantit (EUR): 3000.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga 
programi EJA Kosovë (EUR): 

3000.00 EUR 

Grupet e synuara: Qytetarët e Kosovës 

Shtrirja gjeografike:  Kosovë   

Përmbledhje e grantit: “Votimin nga Jashtë Vendit” ka për qëllim të mundësoj dhe nxisë 
pjesëmarrjen në proceset demokratike të qytetarëve të Kosovës që 
jetojnë jashtë vendit, duke ua lehtësuar ushtrimin e të drejtave 
zgjedhore në Zgjedhjet e Parakohshme për Kuvendin e Republikës së 
Kosovës (2021), sikurse e parasheh Kushtetuta e Kosovës dhe Ligjet 
në Fuqi. Kjo nismë synon të informoj dhe edukoj votuesit nga jashtë 
si dhe të monitoroj procesin e votimit nga jashtë. 

 

 

 

 

 

 


